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AJMUHHUCTPALIUA T'OPOACKOI'O OKPYT'A 3AKPBITOE
AIMUHUCTPATUBHO-TEPPUTOPUAJIBHOE OBPA30BAHUE INTOCEJIOK
BUJISIEBO MYPMAHCKOM OBJIACTH

IMNOCTAHOBJIEHHUE
«25» nexabps 2025 roxa Ne 943

O BHeCeHMH M3MEHEHUI B MyYHHMUMIIAJbHYIO IporpamMmy «PasButue puznyeckou

KYyJbTYpbl 1 cniopTa B 3ATO BuasieBo», yrBep:KIeHHYI0 IOCTAHOBJICHUEM
Aavunauctpanuu 3ATO Buasieso ot 09.09.2024 Ne 720

PykoBoactBysice ®@enepanbHbiM 3akoHOM OT 06.10.2003 Ne 131-®3 «O6 oOuux
MPUHLNNAX OpPraHU3allMd MECTHOTO caMoympaBieHus B Pocculickoit ®Deneparumn,
®enepanbHbIM 3aKk0HOM OT 20.03.2025 Ne 33-D3 «O06 0o0mux NpUHIMIAX OpraHu3aluu
MECTHOTO CaMOYTIPaBJICHUS B €IMHON CHCTEME ITyOJIMYHOM BJIACTH», B COOTBETCTBUU CO
cratbeit 179 bromkerHoro kojaekca Poccuiickoit @enepanuu, YcrtaBom 3ATO Buasieso,
[Topsinkom pa3pabOTKu, peanu3anvu U OUEHKH H(PPEKTUBHOCTH MYHUIMMATBHBIX
nporpamm 3ATO BupsieBo, yTBepKIeHHBIM MOCTaHOBIeHUEM AnMuHucTpanuu 3ATO
Bunseso ot 21.03.2024 Ne 257, B coorBercTBUH ¢ pemenrneM Cosera aenyratoB 3ATO
Bunseso ot 04.12.2025 Ne 273 «O BHeceHuHU U3MeHeHUM B penieHnre CoBera J1enyTaToB
3ATO Buaseso ot 25.12.2024 Ne 216 «O oromxere 3ATO Buaseso uwa 2025 rox u Ha
maHoBbid niepuos 2026 u 2027 rogoB»», B CBSA3U C MEpepaclpeeICHUEM JIEHEKHBIX
CPEACTB

NMOCTAHOBIJA IO

1. BHecTu W3MEHEHUsT B MYHUIMIAIbHYIO Tporpammy «Pa3Butue (uzndeckoit
KyabTypel u cnopra B 3ATO BuasgeBo», yTBEpPXKICHHYIO IOCTaHOBIEHUEM
Anmunuctparnuu 3ATO Buasgeso ot 09.09.2024 Ne 720 (B penakiuu ot 21.02.2025 Ne
143), coriacHO NPUI0KEHUIO K HACTOSIIEMY ITOCTAHOBIICHHIO.

2. IlocTaHoBlIeHHE BCTYNAaeT B CHIIY MOCJE OMYyOJIMKOBAaHUS B CETEBOM H3JaHUU
«BectHuk BuaseBo» B MHGOpMAIMOHHO-TEICKOMMYHHUKAIIMOHHONW ceTh «VHTepHET»,
MOJICKUT Pa3MEIICHUI0 Ha OUIIUMAIIBHOM CalTe OPraHOB MECTHOTO CaMOYIpaBJICHUS
3ATO BunseBo, u pacrpocTpaHsieTcs Ha NpaBoOOTHOWEHUs, Bo3HUKIIME ¢ 01.01.2025.



3. KoHTponp HCHOTHEHUS HACTOSAIIECTO TIOCTAHOBICHUS BO3JOXKHUTh Ha W.O.
HayaJdbHUKA OTJeNa O0O0pa30oBaHMs, KYJIbTYphl, CHOpPTa M MOJOJCKHOU TOJIUTHKU
agmuHuctpanuu 3ATO Buaseso Ouuc H.H.

I'maBa 3ATO Bunsgeso O.B. [IarpamaHckas



IIpunoxenue

K noctanoBiaeHuto Aqmuauctpanuu 3ATO Bunsero
ot 25 nexabps 2025 romga Ne 943

N3meHeHus B MyHUITMTIATLHYIO TTporpamMmy «Pa3Butne GrU3n4ecKoi KyJIbTyphl U
cniopta B 3ATO Buasero» (nanee - [Iporpamma).

1. B Ilacmopte IIporpammbl pasznen «®duHaHCOBOE oOecredeHUEe MPOrpamMMbDy
M3JI0KHUTh B CIETYIONIEH peJaKIiN:

duna"coBoe
obecneuenue
TIPOTPaMMEI

Bcero no nporpamme <*>:
Mb:
2024 rox:
2025 rox:
2026 ron
2027 roxn
2028 roxg
2029 rox
Ob:

2024 rox:
2025 rox:
2026 rox
2027 rox
2028 roxg
2029 rox
Ob:

2024 rox:
2025 rox:
2026 ron
2027 ron
2028 roxg
2029 rop
Bb:

2024 rox:

2025 rox:

219 516,60

TBIC.

197 067,34

TBIC.

33 624,07

TBIC.

35 810,43

TBIC.

31 908,21

TBIC.

31 908,21

TBIC.

31 908,21

TBIC.

31 908,21

TBIC.

22 449,26

TBIC.

10 070,71

TBIC.

247571

TBIC.

247571

TBIC.

247571

TBIC.

247571

TBIC.

247571

TBIC.

0,00

TBIC.

0,00

TBIC.

0,00

TBIC.

0,00

TBIC.

0,00

TBIC.

0,00

TBIC.

0,00

TBIC.

0,00

TBIC.

0,00

TBIC.

0,00

TBIC.

pyOuieii, B TOM 4duce:
pyOuieit, u3 HUX:
pyOneit
pyOueit
pyoneit

pyoueit

pyoneit

pyoueit
pyOuieii, U3 HUX:
pyoneit

pyOureit

py6uteit

pyOureit

py6uteit

pyOureit
pyOreit, u3 Hux:
pyOueit, u3 HUX:
py6uteit

pyOuteit

pyoureit

pyOneit

pyoureit
pyOuieit, u3 HUX:
pyoureit

pyOneit
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2026 ron 0,00 TBIC. pyOueit

2027 rox 0,00 TBIC. pyOueit
2028 roxa 0,00 ThIC. pyOJIeit
2029 roxg 0,00 TBIC. pyOueit

OOBeMBl (DMHAHCHUPOBAHUS MPOTPAMMBI HOCSAT TMPOTHO3HBIA XapakTep W TOJJICKAT
©XKEroJJHOMY yTOUHCHHIO Ipu (GopMupoBanuu npoekra Oromxera 3ATO Bunsero Ha
O4YEpPENHOM o/l ¥ IJIAHOBBINA NEPUOJ,.

2. B pasmene 4 «CegeHuss o0 oObeMax (PUHAHCUPOBAHHS MYHHUITUIIATHLHOM

nporpamMmbly Ta0auIly Ned4 H3JI0KUTH B HOBOM peJaklMM COTJacHO MpuiiokeHuto 1 k
N3menenusm B [Iporpammy.



«4. Cenenust 06 00bemMax (PUHAHCHUPOBAHUS MYHUIUITAIHHON MPOTrpaMMbl

[Tpunoxenue 1

K M3menenusm B IIporpammy

Tabmuma Ned

MynununanbHas

Iepuon OOBeMBI 1 HCTOYHHUKHN (PMHAHCHPOBAHMS (THIC. pyOIIeit)
mporpamma, ~
Ne n/m peanu3anu COUCITOTHUTEIH, YIaCTHUKH
COUCTIOJIHUTEIH, " Tox/
I0IIPOrPaMMBI HCTOUHIK Bcero 2024 2025 2026 2027 2028 2029
My b Bcero 219 516,60 43 694,78 38 286,14 34 383,92 34 383,92 34 383,92 34 383,92 OOKCuMII,
porpaMMA MB 197 067,34 33 624,07 35810,43 31 908,21 31 908,21 31908,21 31908,21 [MAY COK «®perar» 3ATO
«PaszBuTHe Ob 22 449,26 10 070,71 247571 247571 247571 247571 2 475,71 Bunseso, MKY «llentp
(U3UUCCKON KYIBTYPBI 2024-2029 db 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 MUTO» 3ATO Bunseso,
! ! ! ! ! ! ! MBY J10 3ATO BuaseBo
u cniopra 3ATO A0 «Omumny, MBOY
Bb 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 >
Brgzeso» 3ATO Buaseso COIL Nel
Bcero 219 516,60 43 694,78 38 286,14 34 383,92 34 383,92 34 383,92 34 383,92 OOKCuMII,
I Mb 197 067,34 33 624,07 35 810,43 31 908,21 31 908,21 31 908,21 31908,21 MAY COK «®perar»
oanporpamMma 1
«PasBHTHE Ob 22 449,26 10 070,71 247571 247571 247571 247571 247571 3ATO Buaseso, MKY
1. ¢usuueckoit KyneTypbl| 2024-2029 ®b 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0.0 «ertp MUTO» 3ATO
Bunseso, MBY J10
u cniopra 3ATO 3ATO Buasero L[J10
Bunseso» Bb 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 «Omammy», MBOY 3ATO
Bugsgeso COIL Nel
OcHOBHOE Bcero 21162141 36 974,59 38 051,14 34 148,92 34 148,92 34 148,92 34 148,92
MepomnpusTtue 1. Mb 195172,15 32 903,88 35575,43 31673,21 31673,21 31673,21 31673,21
«Obecneuenue Ob 16 449,26 4 070,71 247571 247571 247571 247571 247571
JOCTYITHOCTH K Db 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
CIIOPTHBHBIM
oObeKTaM s OOKCuMII,

1.1. cucremarudecknx | 2024-2029 MAY COK «®perar»
3aHATHI HU3NUECKOM 3ATO Buaseso
KyJIbTYpPbI ¥ CIIOPTA, a Bb 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

TaKxKe IS
MpOMAaraH/ibl
30pOBOTO 00pa3a
JKU3HI) **
OcHoBHOE Bcero 144427 469,27 195,00 195,00 195,00 195,00 195,00 OOKCuMII,
12 MepornpusiTue 2. 2024-2029 Mb 1 444,27 469,27 195,00 195,00 195,00 195,00 195,00 MKY «leatp MUTO»
- «OpraHu3amnus 1 Ob 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3ATO Buaseso, MBY
NpOBE/ICHUE Db 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 J0 3ATO Bunsieso




Ne /it

MynununanbHas
Iporpamma,
COHCHOJIHHUTEH,
MOATIPOTrPaMMBI

(U3KYIBTYpHO-
MAacCOBBIX H
(GM3KyYIBTYpHO-
03/I0POBHUTEIBHBIX
MEpONpUATUID

IIepuon
peanuzanu
"

OOBeMBI 1 HCTOYHHKY (PMHAHCHPOBAHMS (THIC. pyOIIeit)

COI/ICHOJ'IHI/ITGJ'H/I, Y4YaCTHUKHU

Ton/
HUCTOYHHUK

Bcero

2024

2025

2026

2027

2028

2029

Bb

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

A0 «Onmummny», MBOY
3ATO Bunseso COIII
Nel

1.3.

OcHOBHOE
MepomnpusTue 3
«Pa3Butne
HH(PACTPYKTYPEI,
MaTepUaAIbLHO-
TEXHUYECKOH U
pecypcHoit 6a3bl
CropTa

2024-2029

Bcero

6 450,92

6250,92

40,00

40,00

40,00

40,00

40,00

OOKCuMII,

Mb

450,92

250,92

40,00

40,00

40,00

40,00

40,00

MAY COK «®perar»
3ATO Bunseso, MBOY
3ATO Bunseso COLL Ne

1

Ob

6 000,00

6000,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

Db

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

Bb

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

1.4.

OcHOBHOE
Meponpustue 4
«Peannzanusa
MEpONpUATUI IO
IIPOBEJICHUIO
KaIHUTaIbHBIX

(TEeKyIIIX) pEMOHTOB

COLIMAIIPHOM,
HUH)XEHEPHON U
HKHUJTHIIHO-
KOMMYHaJIbHOU

HHPPACTPYKTYPbI
3ATO Bugseso»

2024-2029

Bceero

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

OOKCuMII,

Mb

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

MAY COK «®perar»
3ATO Bunseso

Ob

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

Db

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

Bb

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

**% B OcHoBHOEe Meponpusitre 1. «ObecriedeHne JOCTYITHOCTH K CIIOPTHBHBIM 00BEKTaM ISl CHCTEMaTHYECKHUX 3aHATHIH (HU3NUECKON KyJIbTYpHI H CIIOPTA, a TAKKE JUIS MPOTIaraHabl 310poBoro odpasa
KU3HU" BKIJIFOYEHO B T.4. YACTHYHAS KOMIICHCALMS AOMOJHHUTENBHBIX PAacX0/0B Ha MOBBIIICHHE OIUIATHI TPy/Ja paOOTHHKOB MYHMIMIIANBHBIX YUPEKICHHH B CBA3U C HOBEJCHHEM OIUIATHI TPyJa J0
MHHHMAJIFHOTO pa3Mepa OIUIaThl TpyAa, ycTaHoBIeHHOro denepanbHpiM 3akoHOM OoT 19.06.2000 N 82-03 "O MUHHMAIBFHOM pa3sMepe OIUIaThl TpyAa', yBEIMYEHHOTO Ha pailOHHBIA KOd(GUIIMEHT U

MIPOIICHTHYIO HA0aBKY 3a cTak paboThl B paiioHax Kpaitnero Cesepa




