



**АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЗАКРЫТОЕ
АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИОРИАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ ПОСЕЛОК
ВИДЯЕВО МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ**

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«25» декабря 2025 года

№ 943

**О внесении изменений в муниципальную программу «Развитие физической культуры и спорта в ЗАТО Видяево», утвержденную постановлением
Администрации ЗАТО Видяево от 09.09.2024 № 720**

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 20.03.2025 № 33-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в единой системе публичной власти», в соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Уставом ЗАТО Видяево, Порядком разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ ЗАТО Видяево, утвержденным постановлением Администрации ЗАТО Видяево от 21.03.2024 № 257, в соответствии с решением Совета депутатов ЗАТО Видяево от 04.12.2025 № 273 «О внесении изменений в решение Совета депутатов ЗАТО Видяево от 25.12.2024 № 216 «О бюджете ЗАТО Видяево на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов», в связи с перераспределением денежных средств

п о с т а н о в л я ю:

1. Внести изменения в муниципальную программу «Развитие физической культуры и спорта в ЗАТО Видяево», утвержденную постановлением Администрации ЗАТО Видяево от 09.09.2024 № 720 (в редакции от 21.02.2025 № 143), согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Постановление вступает в силу после опубликования в сетевом издании «Вестник Видяево» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», подлежит размещению на официальном сайте органов местного самоуправления ЗАТО Видяево, и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2025.

3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на и.о. начальника отдела образования, культуры, спорта и молодежной политики администрации ЗАТО Видяево Энис Н.Н.

Глава ЗАТО Видяево

О.В. Патраманская

Приложение
к постановлению Администрации ЗАТО Видяево
от 25 декабря 2025 года № 943

Изменения в муниципальную программу «Развитие физической культуры и спорта в ЗАТО Видяево» (далее - Программа).

1. В Паспорте Программы раздел «Финансовое обеспечение программы» изложить в следующей редакции:

Финансовое обеспечение программы	Всего по программе <*>:	219 516,60	тыс. рублей, в том числе:
	МБ:	197 067,34	тыс. рублей, из них:
	2024 год:	33 624,07	тыс. рублей
	2025 год:	35 810,43	тыс. рублей
	2026 год	31 908,21	тыс. рублей
	2027 год	31 908,21	тыс. рублей
	2028 год	31 908,21	тыс. рублей
	2029 год	31 908,21	тыс. рублей
	ОБ:	22 449,26	тыс. рублей, из них:
	2024 год:	10 070,71	тыс. рублей
	2025 год:	2 475,71	тыс. рублей
	2026 год	2 475,71	тыс. рублей
	2027 год	2 475,71	тыс. рублей
	2028 год	2 475,71	тыс. рублей
	2029 год	2 475,71	тыс. рублей
	ФБ:	0,00	тыс. рублей, из них:
	2024 год:	0,00	тыс. рублей, из них:
	2025 год:	0,00	тыс. рублей
	2026 год	0,00	тыс. рублей
	2027 год	0,00	тыс. рублей
	2028 год	0,00	тыс. рублей
	2029 год	0,00	тыс. рублей
	ВБ:	0,00	тыс. рублей, из них:
	2024 год:	0,00	тыс. рублей
	2025 год:	0,00	тыс. рублей

	2026 год	0,00	тыс. рублей
	2027 год	0,00	тыс. рублей
	2028 год	0,00	тыс. рублей
	2029 год	0,00	тыс. рублей

Объемы финансирования программы носят прогнозный характер и подлежат ежегодному уточнению при формировании проекта бюджета ЗАТО Видяево на очередной год и плановый период.

2. В разделе 4 «Сведения об объемах финансирования муниципальной программы» таблицу №4 изложить в новой редакции согласно приложению 1 к Изменениям в Программу.

Приложение 1
к Изменениям в Программу

«4. Сведения об объемах финансирования муниципальной программы

Таблица №4

№ п/п	Муниципальная программа, соисполнители, подпрограммы	Период реализации	Объемы и источники финансирования (тыс. рублей)								Соисполнители, участники
			Год / источник	Всего	2024	2025	2026	2027	2028	2029	
1.	Муниципальная программа «Развитие физической культуры и спорта ЗАТО Видяево»	2024-2029	Всего	219 516,60	43 694,78	38 286,14	34 383,92	34 383,92	34 383,92	34 383,92	ООКСиМП, МАУ СОК «Фрегат» ЗАТО Видяево, МКУ «Центр МИТО» ЗАТО Видяево, МБУ ДО ЗАТО Видяево ЦДО «Олимп», МБОУ ЗАТО Видяево СОШ №1
			МБ	197 067,34	33 624,07	35 810,43	31 908,21	31 908,21	31 908,21	31 908,21	
			ОБ	22 449,26	10 070,71	2 475,71					
			ФБ	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	
			ВБ	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	
1.1.	Подпрограмма 1 «Развитие физической культуры и спорта ЗАТО Видяево»	2024-2029	Всего	219 516,60	43 694,78	38 286,14	34 383,92	34 383,92	34 383,92	34 383,92	ООКСиМП, МАУ СОК «Фрегат» ЗАТО Видяево, МКУ «Центр МИТО» ЗАТО Видяево, МБУ ДО ЗАТО Видяево ЦДО «Олимп», МБОУ ЗАТО Видяево СОШ №1
			МБ	197 067,34	33 624,07	35 810,43	31 908,21	31 908,21	31 908,21	31 908,21	
			ОБ	22 449,26	10 070,71	2 475,71					
			ФБ	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	
			ВБ	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	
1.2.	Основное мероприятие 1. «Обеспечение доступности к спортивным объектам для систематических занятий физической культуры и спорта, а также для пропаганды здорового образа жизни» **	2024-2029	Всего	211 621,41	36 974,59	38 051,14	34 148,92	34 148,92	34 148,92	34 148,92	ООКСиМП, МАУ СОК «Фрегат» ЗАТО Видяево
			МБ	195 172,15	32 903,88	35 575,43	31 673,21	31 673,21	31 673,21	31 673,21	
			ОБ	16 449,26	4 070,71	2 475,71					
			ФБ	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	
			ВБ	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	
1.2.	Основное мероприятие 2. «Организация и проведение	2024-2029	Всего	1 444,27	469,27	195,00	195,00	195,00	195,00	195,00	ООКСиМП, МКУ «Центр МИТО» ЗАТО Видяево, МБУ ДО ЗАТО Видяево
			МБ	1 444,27	469,27	195,00	195,00	195,00	195,00	195,00	
			ОБ	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
			ФБ	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	

№ п/п	Муниципальная программа, соисполнители, подпрограммы физкультурно-массовых и физкультурно-оздоровительных мероприятий»	Период реализации	Объемы и источники финансирования (тыс. рублей)								Соисполнители, участники ЦДО «Олимп», МБОУ ЗАТО Видяево СОШ №1
			Год / источник	Всего	2024	2025	2026	2027	2028	2029	
			ВБ	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	
1.3.	Основное мероприятие 3 «Развитие инфраструктуры, материально-технической и ресурсной базы спорта»	2024-2029	Всего	6 450,92	6250,92	40,00	40,00	40,00	40,00	40,00	ООКСиМП, МАУ СОК «Фрегат» ЗАТО Видяево, МБОУ ЗАТО Видяево СОШ № 1
			МБ	450,92	250,92	40,00	40,00	40,00	40,00	40,00	
			ОБ	6 000,00	6000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
			ФБ	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	
			ВБ	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	
1.4.	Основное мероприятие 4 «Реализация мероприятий по проведению капитальных (текущих) ремонтов социальной, инженерной и жилищно-коммунальной инфраструктуры ЗАТО Видяево»	2024-2029	Всего	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	ООКСиМП, МАУ СОК «Фрегат» ЗАТО Видяево
			МБ	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
			ОБ	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
			ФБ	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	
			ВБ	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	

*** В Основное мероприятие 1. «Обеспечение доступности к спортивным объектам для систематических занятий физической культуры и спорта, а также для пропаганды здорового образа жизни» включено в т.ч. частичная компенсация дополнительных расходов на повышение оплаты труда работников муниципальных учреждений в связи с доведением оплаты труда до минимального размера оплаты труда, установленного Федеральным законом от 19.06.2000 N 82-ФЗ "О минимальном размере оплаты труда", увеличенного на районный коэффициент и процентную надбавку за стаж работы в районах Крайнего Севера